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قهرمانی دختران هاکی روی یخ ایران 
در مسابقات آسیا و اقیانوسیه

بانوان  تیم هاکی روی یخ 
ایران به عنوان قهرمانی 
مسابقات هاکی روی یخ آسیا 

و اقیانوسیه دست پیدا کرد.
به گزارش ایرنا، دختران 
هاکی روی یخ ایران روز 
شنبه از ساعت ۱۴ به وقت 
تهران در پیست یخ بیشکک 
قرقیزستان در آخرین دیدار 

خود در مسابقات هاکی روی یخ قهرمانی آسیا و اقیانوسیه به مصاف تیم فیلیپین 
رفتند و موفق به پیروزی ۴ بر صفر مقابل این تیم قدرتمند شدند تا با این پیروزی 

ارزشمند به مدال طلا و عنوان تاریخی قهرمانی این مسابقات دست پیدا کنند.
نمایندگان کشورمان در این رقابت‌ها برابر امارات، قرقیزستان، هند و فیلیپین 
به برتری رسیدند و موفق شدند در دومین حضور خود در این مسابقات به مقام 
قهرمانی برسند. تیم ملی ایران سال گذشته به عنوان نایب قهرمانی این رقابت‌ها 

دست پیدا کرده بود.

جایگاه بیستم فوتبال ایران 
در اولین رده‌بندی جدید فیفا

تیم ملی فوتبال ایران همچنان رتبه دوم آسیا و بیستم دنیا را در رده‌بندی 
فیفا حفظ کرد.

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران در فروردین ۱۴۰۲ در دو دیدار در 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ به مصاف ترکمنستان رفت و توانست در تهران با 
نتیجه ۵ بر صفر به برتری برسد و در دیدار برگشت نیز با یک گل برنده شد 
تا ۶ امتیاز را به دست بیاورد و صعودش را به دور بعدی انتخابی جام جهانی 

قطعی کند. 
در حالی که سایت فیفا مطابق هر ماه پنج‌شنبه ۱۶ فروردین رده بندی 
تیم‌های ملی را مشخص خواهد کرد ولی براساس بازی‌های صورت گرفته 

رده‌بندی برترین تیم‌های ملی فوتبال جهان مشخص شده است.
تیم ملی فوتبال ایران بدون تغییر نسبت به ماه قبل در رده بیستم و دوم 

آسیا باقی ماند.
شایان ذکر است تیم‌های ملی آرژانتین، فرانسه و بلژیک رتبه‌های اول تا سوم 

جهان را در اختیار دارند.
تیم ملی فوتبال اندونزی نیز بعد از دو برد برابر ویتنام توانست ۸ پله در 
رده‌بندی صعود کند و به رده ۱۳۴ جهان برسد. تیم ملی فوتبال افغانستان نیز 
به لطف برد ۲ بر یک برابر هند توانست ۷ پله در رده‌بندی صعود کند و به رده 

۱۵۱ جهان برسد.

کنایه اسطوره فوتبال عربستان 
به بازیکن سابق رئال مادرید

ستاره  الدعایه،  محمد 
الهلال و بازیکن سابق تیم 
ملی عربستان، از سطح 
ارائه شده توسط عبدالرزاق 
حمدالله، مهاجم مراکشی 

الاتحاد جده، تمجید کرد.
به گزارش ورزش سه؛ در 
دوشنبه  عصر  که  شرایطی 

الاتحاد و الاهلی برابر یکدیگر قرار می‌گیرند، محمد الدعایه در جدیدترین 
گفتگوی خود به تمجید از حمدالله پرداخته و معتقد است که او بیش از کریم 

بنزما، هم‌تیمی فرانسوی خود، توانایی درخشش در دربی را دارد.
به نقل از ورزش سه الدعایه در مصاحبه خود گفت: خدا را شکر حمدالله نسبت 
به بنزما برتری دارد. درست است که بازیکن فرانسوی جایزه بهترین بازیکن جهان 
را گرفته اما او در الاتحاد همان کریمی که می‌شناسیم، نیست و نمی‌دانم چرا در 

این سطح ظاهر می‌شود.
وی ادامه داد: مربی الاتحاد عوض شد اما بنزما عوض نشد. او یک بازی انجام 
می‌دهد و بعد از آن دو بازی را از دست می‌دهد. مدیریت تیم باید بداند بازیکن 
در چه حالی است. منطقی نیست که بهترین بازیکن جهان با الاتحاد موفق نشود.

ستاره سابق عربستان افزود: چه خوب که مدیریت الاتحاد با آمدن بنزما 
حمدالله را کنار نگذاشت، وگرنه به مشکل می‌خورد. حمدالله گل می‌زند و 
موقعیت خلق می‌کند. او روح تیم است. البته حضور همزمان حمدالله و بنزما 
در زمین مشکل فنی دارد و نحوه بازی آنها به تیم در زمین خدمتی نمی‌کند. 
اگر مربی راهی مناسب برای حضور همزمان آنها پیدا کند، قدرت تیم بالا خواهد 

رفت.
وی در پایان تاکید کرد: فکر می‌کنم نتیجه دربی در دست حمدالله یا فراس 

البریکان باشد، چرا که آنها می‌توانند در کمترین موقعیت، گلزنی کنند.

بچه غول ناامیدکننده‌تر از همیشه
مهاجم منچسترسیتی برای پنجمین بازی پیاپی نتوانست گلزنی کند که این 

بدترین عملکرد مهاجم نروژی در این فصل است.
به گزارش ایسنا؛ دیدار حساس منچسترسیتی و آرسنال در لیگ برتر بدون 
رد و بدل شدن گلی به پایان رسید تا لیورپول بتواند به تنهایی صدرنشین لیگ 
برتر باشد. لیورپول با ۶۷ امتیاز صدر جدول را از آرسنال پس گرفت. توپچی‌ها و 

سیتیزن‌ها به ترتیب با ۶۵ و ۶۴ امتیاز در رتبه‌های دوم و سوم قرار دارند.
ارلینگ هالند در دیدار برابر آرسنال موفق به گلزنی نشد. به این ترتیب او در 
پنج بازی متوالی برای باشگاه و تیم ملی کشورش گلی نزده است. این بدترین 
آمار هالند ۲۳ ساله در این فصل است. او یک بار قبلا در چهار مسابقه متوالی 
بین ۳ دسامبر تا ۵ فوریه گل نزده بود و حالا آمار گل نزدن‌های او به ۵ بازی 

پیاپی رسیده است.
به گزارش اسپورتینگ نیوز، مهاجم نروژی فصل گذشته کفش طلا را به دست 
آورد و امسال نیز در مسیر یک افتخار دیگر است اما خیلی‌ها در انگلیس عملکرد 
مهاجمان را براساس درخشش برابر »شش قدرت بزرگ« قضاوت می‌کنند و 
هالند که مقابل لیورپول در آنفیلد نیز گل نزده بود مورد انتقاد زیادی در رسانه‌ها 
قرار گرفته است و حتی روی کین عملکرد او را در دیدار با آرسنال در حد بازیکن 

دسته چهارم توصیف کرد.
قبل از این‌که درباره رکورد هالند برابر شش قدرت بزرگ لیگ برتر توضیح 
دهیم، اجازه دهید توضیح دهیم که »شش قدرت بزرگ« چه تیم‌هایی هستند. 
اصطلاح »شش قدرت بزرگ« به شش باشگاه فوتبال برجسته در انگلیس اشاره 

دارد: منچستریونایتد، منچسترسیتی، لیورپول، چلسی، آرسنال و تاتنهام.
این باشگاه‌ها نه تنها به دلیل موفقیت در زمین، بلکه به دلیل برند جهانی و 

جذابیت تجاری‌شان، همواره در خط مقدم فوتبال انگلیس بوده‌اند.
دوران حرفه‌ای هالند در برابر شش تیم بزرگ لیگ شروع بسیار خوب شروع 
شد و او در داربی منچستر هت تریک کرد. او سپس سه بازی را بدون گل مقابل 

این تیم‌ها پشت سر گذاشت.

آمار ترسناک مهدی قایدی در امارات
ستاره سابق استقلال با هنرنمایی در لیگ فوتبال امارات نامش را در این لیگ 
مطرح کرد. به گزارش سایت اسپورت امارات؛ مهدی قایدی، ستاره سابق استقلال 
با ۲۸ شوت به دروازه رقبا در این فصل از لیگ امارات به عنوان »خطرناک ترین 
مهاجم شناخته شد«.مهاجم ملی پوش کشورمان در این فصل از لیگ امارات 
برای اتحاد کلباء با به ثمر رساندن ۸ گل و ساختن ۳ پاس گل تاثیرگذارترین 

بازیکن تیمش لقب گرفت.
قایدی در ابتدای فصل جاری با درخواست فرهاد مجیدی، سرمربی وقت 
اتحاد کلباء به صورت قرضی برای مدت یک فصل راهی این تیم شد. اما سرمربی 
سابق استقلال نتوانست نتایج رضایت بخشی را با این تیم بگیرد و ماه گذشته 
از سمتش برکنار شد. گل تماشایی قائدی در این فصل از لیگ امارات را تماشا 
کنید. می نویسد که مهدی قائدی با »تکنیک ناب ایرانی« رقبا را کنار می زند 
و خودش را به عنوان تکنیکی ترین بازیکن امارات مطرح کرده است.بر اساس 
گزارش این رسانه اماراتی، لابا، ستاره العین با ۲۷ شوت به دروازه، عمر خربین، 
ستاره سوری الوحده با ۲۳ شوت، گابیادینی، ستاره النصر با ۲۱ شوت و سفیان 
رحیمی، مهاجم العین با ۲۰ شوت در رده های دوم تا پنجم خطرناک ترین 

بازیکنان لیگ امارات قرار دارند.

اخبارکوتاه

با شروع دوباره لیگ برتر، هیجان دوباره به 
فوتبال ایران بازخواهد گشت. لیگ برتر ایران 
به هفته‌های حساس و سرنوشت‌ساز خود 
نزدیک شده و رقابت مدعیان برای کسب 

عنوان قهرمانی بسیار جذاب شده است. 
به گزارش خبرآنلاین در حال حاضر ۴ تیم 
استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور 
شانس قهرمانی دارند که البته بخت 
سرخابی‌های پایتخت و سپاهان بیش از 
شاگردان پاکو خمس است. استقلال با کسب 
۴۶ امتیاز از ۲۱ بازی صدرنشین لیگ برتر 
است و پرسپولیس هم با ۴۳ امتیاز این تیم 
را تعقیب می‌کند. تراکتور ۳۸ امتیازی با 
۲۰ بازی در مکان سوم جدول قرار گرفته و 
سپاهان هم با ۱۹ بازی و ۳۷ امتیاز چهارم 
است. زردپوشان اصفهانی در صورت کسب 
پیروزی از ۲ بازی معوفه خود می‌توانند 
جایگاه پرسپولیس در مکان دوم را هم 

تصاحب کنند به صدر نزدیک شوند.
استقلال

شاگردان جواد نکونام این فصل نتایج 
درخشانی کسب کرده‌اند و فراتر از انتظار 
ظاهر شده‌اند. استقلال از ۲۱ بازی قبلی 
خود ۱۳ برد، ۷ تساوی و تنها یک شکسته 
داشته‌اند و روی کاغذ شانس اول قهرمانی 
محسوب می‌شوند. آبی‌پوشان پایتخت در ۹ 
هفته آینده به ترتیب مقابل مس رفسنجان، 
آلومینیوم اراک، شمس‌آذر قزوین، تراکتور 
تبریز، ذوب‌آهن اصفهان، فولاد خوزستان، 
نساجی مازندران، گل‌گهر سیرجان و پیکان 
تهران قرار خواهند گرفت و در این بازی‌ها 
۵ بار میزبان خواهند بود. با توجه به برگزاری 
دیدار با پیکان در تهران، استقلال تا پایان 

فصل تنها ۳ بار از تهران خارج خواهد شد.

استقلال اگر بتواند نتایج خود در ۹ هفته 
پایانی نیم‌فصل اول را تکرار کند، ۱۹ امتیاز از 
۲۷ امتیاز ممکن را کسب خواهد کرد و فصل 

را با ۶۵ امتیاز به پایان می‌رساند.
پرسپولیس

سرخپوشان پایتخت از زمان حضور اوسمار 
ویرا کاملا متحول شده‌اند و با نمایش‌های 
درخشان امیدوار هستند تا قهرمانی سال 
گذشته خود را تکرار کنند. پرسپولیس از 
زمان حضور اوسمار از ۶ بازی خود ۱۳ امتیاز 
به‌دست آورده و مدعی جدی قهرمانی است. 

آن‌ها ۱۲ برد، ۷ تساوی و ۲ باخت در این 
فصل داشته‌اند و هر ۲ باخت‌شان هم بیرون از 
خانه رقم خورده است. پرسپولیس در ۹ هفته 
پایانی لیگ بیست‌وسوم تیم‌های گل‌گهر 
سیرجان، ملوان بندرانزلی، صنعت‌نفت آبادان، 
سپاهان اصفهان، هوادار تهران، استقلال 
خوزستان، شمس‌آذر قزوین، نساجی مازندران 
و مس رفسنجان را در پیش دارند. قرمزها در 
۴ بازی میزبان هستند و در ۵ مسابقه باید 
در خانه حریفان بازی کنند که البته یکی از 
آن‌ها دیدار با هوادار است که در تهران برگزار 

خواهد شد. پرسپولیس در صورت تکرار نتایج 
دور رفت، ۱۶ امتیاز کسب خواهد کرد و با ۶۲ 

امتیاز لیگ را تمام می‌کند.
تراکتور

تبریزی‌ها این فصل را با ۲ شکست متوالی 
آغاز کردند ولی هرچه از مسابقات گذشته 
شرایط‌شان بهتر شد و خودشان را به جمع 
مدعیان رساندند. تراکتور در حال حاضر با 
یک بازی کمتر، ۸ امتیاز تا صدر فاصله دارد و 
همین موضوع باعث می‌شود این تیم شانس 
کمتری نسبت به ۳ رقیب دیگر خود داشته 

باشد. آن‌ها این فصل ۱۲ برد، ۲ تساوی و ۶ 
باخت داشته‌اند و در ۴ بازی رودررو مقابل 
رقبای قهرمانی شکست خورده‌اند. بازی 
معوقه تراکتور مقابل سپاهان است و این 
تیم در دیگر بازی‌ها باید با آلومینیوم اراک، 
ذوب‌آهن اصفهان، نساجی مازندران، استقلال 
تهران، فولاد خوزستان، گل‌گهر سیرجان، 
پیکان تهران، ملوان بندرانزلی و صنعت‌نفت 
آبادان بازی کند. سرخپوشان تبریزی از ۱۰ 
بازی پایانی در ۶ بازی میزبان است و ۴ بازی 
در خانه رقبا باید بازی کند. در صورتی که 
تراکتور بتواند نتایج دور رفت را تکرار کند، 
با کسب ۱۹ امتیاز، فصل را در امتیاز ۵۷ به 

پایان خواهد رساند.
سپاهان

زردپوشان اصفهانی این فصل شروع 
فوق‌العاده‌ای داشتند و به نظر می‌رسید مدعی 
شماره یک قهرمانی باشند ولی در ادامه 
حواشی مربوط به سقف بودجه و اتفاقات دیگر 
روی عملکرد این تیم تاثیر گذاشت و باعث 
شد آن‌ها از کورس جا بمانند. سپاهان ۱۲ 
برد، یک تساوی و ۶ باخت داشته و با توجه 
۲ بازی معوقه مقابل تراکتور و ذوب‌آهن، این 
شانس را دارد تا به رده دوم جدول برسد. 
شاگردام مورایس در ۹ بازی دیگر باید با 
صنعت‌نغت آبادان، نساجی مازندران، ملوان 
بندرانزلی، پرسپولیس تهران، استقلال 
خوزستان، مس رفسنجان، هوادار تهران، 
آلومینیوم اراک و شمس‌آذر قزوین بازی کنند 
و در مجموع این ۱۱ دیدار ۵ بازی خانگی و ۶ 

بازی خارج از خانه دارند.
سپاهان با تکرار دقیق نتایجی که در دور رفت 
گرفته به ۲۵ امتیاز می‌رسد و ۶۲ امتیازی 

خواهد شد.

۹ هفته پرهیجان در انتظار لیگ برتر

جنگ تماشایی مدعیان قهرمانی؛ کاپیتان‌ها درپی بالا بردن جام قهرمانی

با وجود دعوت بازیکنان جدید و جوان به تیم ملی در 
اردوی اخیر، در ترکیب اصلی تغییرات محسوسی در دو 

دیدار با ترکمنستان مشاهده نشد.
به گزارش ایلنا، امیر قلعه‌نویی بعد از جام ملت‌ها مدعی 
شد قصد جوان‌کردن این تیم را دارد و‌ در جدیدترین 
اردوی تیم ملی ایران هم از چند بازیکن جوان‌دعوت کرد. 
با این حال سهم بازیکنان جوان از ۲ بازی تیم ملی 
برابر ترکمنستان بسیار ناچیز بود؛ حسین پورحمیدی، 
آرشا شکوری، ابوالفضل جلالی، حسین گودرزی، مهدی 
لیموچی، جواد آقایی پور و سعید سحرخیزان که به اسم 
جوان‌گرایی توسط قلعه‌نویی به تیم ملی دعوت شدند، در 
دو بازی رفت و برگشت مقابل ترکمنستان، یک دقیقه هم 
به میدان نرفتند و سهم اللهیار صیادمنش، سامان فلاح 
و محمدرضا آزادی هم تنها چند دقیقه بازی بود و امین 
خزباوی تنها بازیکنی بود که در بازی رفت در ترکیب تیم‌ 

ملی به میدان‌رفت.
پروسه جوان‌گرایی که اصلی‌ترین مستمسک امیر 
قلعه‌نویی برای ابقا روی نیمکت تیم ملی بود با حضور 
276 دقیقه‌ای جوانان در ترکیب اصلی برابر ترکمنستان، 
چه در بازی رفت و چه در بازی برگشت، به پایان رسید. 

در این قاب، تنها امین حزباوی )70 دقیقه(، سامان فلاح 
)20 دقیقه(، اللهیار صیادمنش )20 دقیقه(، صالح حردانی 
)90 دقیقه(، محمد قربانی )70 دقیقه( و محمدرضا آزادی 

)6 دقیقه( فرصت حضور در این دو بازی را پیدا کردند 
و امثال آرشا شکوری، مهدی لیموچی، جواد آقایی‌پور، 
ابوالفضل جلالی، حسین گودرزی و سعید سحرخیزان به 
زمین نرفتند. به نظر می‌رسد آنچه قلعه‌نویی و کادر فنی‌اش 
را به این نتیجه رساند که همچنان با همان ترکیب جام 
ملتها برابر این رقیب بازی کند، رنکینگ فیفا و حفظ رتبه 
فعلی تیم ملی است. قرعه‌کشی و سیدبندی مرحله بعدی 
مقدماتی جام جهانی براساس رتبه تیمهای ملی انجام می 
شود و حفظ همین پله در رده‌بندی یعنی فرار از رویارویی 

با ژاپن و یکی از بین کره جنوبی و استرالیا.
مرحله بعدی بازیهای مقدماتی در قاره آسیا با حضور 18 
تیم برگزار خواهد شد. 3 گروه 6 تیمی تشکیل می‌شود و 
از هر گروه، 2 تیم اول به طور مستقیم راهی جام جهانی 
2026 در قاره آمریکا خواهند شد. تیم ملی در حال حاضر، 
تیم دوم آسیاست بعد از ژاپن. چند پله پایین‌تر از ما، کره 
جنوبی و استرالیا قرار دارند. تیم ملی برای حفظ فاصله با 
این دو رقیب )که خودشان 12 امتیاز با هم اختلاف دارند( 
باید بدون ریسک در مرحله مقدماتی جام جهانی به میدان 
برود و برنده از زمین خارج شود چراکه حتی مساوی هم، 
احتمال سقوط را افزایش داده و با توجه به اختلاف حدود 

50 امتیازی، جایگاه تیم ملی را متزلزل خواهد کرد.
حفظ رنکینگ در حال حاضر اصلی‌ترین هدف باید برای 
تیم ملی باشد. با این اتفاق، قطعا برابر ژاپن در مرحله 

بعدی قرار نخواهیم گرفت. و البته دور از کره جنوبی 
هم خواهیم بود. با این روند، تیم ملی صدرنشین یکی 
از گروه‌های 3گانه است و از بین استرالیا، عربستان و قطر 
فقط با یکی روبرو می‌شود. اما ریسک در بازیهای پیش رو 
و از دست دادن نتیجه یعنی سقوط در رنکینگ و رقابت 

با یکی از بین ژاپن یا کره جنوبی یا استرالیا و فرار از 
رویارویی با عربستان و قطر.

این نشان می دهد جوانگرایی در تیم ملی بیشتر شبیه 
به شعار است و در ترکیب اصلی تیم ملی تغییر چندانی 

حاصل نشده است.

تغییر نسل در تیم ملی از شعار تا عمل؛ جوان‌هایی که به میدان نرفتند

هر چند دست ملی‌پوشان شنا، شیرجه و 
واترپلو ایران از کسب مدال در بازی‌های 
آسیایی هانگژو کوتاه ماند اما جوانان ملی‌پوش 
این سه رشته در روزهای پایانی سال ۱۴۰۲، 
مدال‌های رنگارنگی را کسب کردند. به 
گزارش ایسنا، سال ۱۴۰۲ برای تیم‌های ملی 
بزرگسالان و جوانان ایران در رشته‌های شنا، 
شیرجه و واترپلو سال پرکاری بود و در عین 
حال لیگ‌های برتر شنا، شیرجه و واترپلو کشور 
برگزار شد و تیم‌های قهرمان مشخص شدند. 
بازی‌های آسیایی هانگژو در کشور چین برای 
ورزش‌های آبی ایران با کسب مدال همراه نبود 
اما در رده‌های سنی تیم‌های ملی شنا، شیرجه 
و واترپلو جوانان ایران توانستند مدال‌های 

رنگارنگی به دست آورند.
۴ پیروزی و ۲ شکست تیم‌ملی واترپلوی 

جوانان در جام‌جهانی رومانی
تیم‌ملی واترپلوی جوانان ایران با کسب چهار 
پیروزی و قبول دو شکست به مقام پانزدهم 
جام جهانی جوانان در رومانی از میان ۱۹ تیم 
حاضر در مسابقات رسید.  مسابقات واترپلو 
قهرمانی جوانان جهان )زیر ۲۰ سال( از ۲۰ الی 
۲۷ خرداد ۱۴۰۲ )۱۰ الی ۱۷ ژوئن ۲۰۲۳( 
به میزبانی رومانی برگزار شد؛ این مسابقات با 

حضور ۱۹ تیم در شش گروه پیگیری شد 
که تیم ملی واترپلو ایران در گروه »F« این 
مسابقات با تیم‌های آرژانتین و استرالیا همگروه 
بود. جوانان ایران، کار خود را با پیروزی مقابل 
آرژانتین آغاز کردند و در دومین دیدار مرحله 
گروهی مقابل استرالیا شکست خوردند،  تیم 
پرو در مرحله بعد را شکست دادند، مقابل 
برزیل باختند و آفریقای جنوبی را از پیش رو 
برداشتند و مجددا مقابل آرژانتین در آخرین 

مسابقه خود پیروز شدند.
ناکامی شنا، شیرجه و واترپلو ایران در 

بازی‌های آسیایی
تیم ملی واترپلوی ایران با شکست مقابل 
قزاقستان از کسب مدال برنز بازی‌های آسیایی 
هانگژو، بازماند؛ تیم ملی واترپلوی ایران در 
مرحله رده‌بندی بازی‌های آسیایی هانگژو 
به مصاف قزاقستان رفت و با شکست در 
ضربات پنالتی از کسب مدال بازماند. تیم ملی 
واترپلوی ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ 
جاکارتا موفق شده بود پس از ۴۴ سال مدال 
برنز به دست بیاورد و تاریخ‌سازی کند اما در 
این دوره از موفق نشد از عنوان سومی خود 
دفاع کند و در کسب مدال ناکام ماند.  تیم ملی 
واترپلو ایران در گام نخست مقابل کره‌جنوبی 

به پیروزی قاطع دست یافت و در دومین دیدار 
تایلند را گلباران کرد. ملی‌پوشان ایران در 
دیدار سوم خود مقابل چین شکست خوردند 
و در آخرین دیدار مرحله گروهی سنگاپور 
را شکست دادند تا در مرحله نیمه نهایی به 
مصاف ژاپن بروند اما در مقابل این تیم نتیجه 
را واگذار کردند و از صعود به فینال بازماندند.   

شنا و شیرجه در هانگژو
تیم ملی شنای ایران در بازی‌های آسیایی 
هانگژو با چهار نماینده در مسابقات حضور 
خواهد یافت که در ماده‌های ۵۰ و ۱۰۰ 
متر آزاد، ۵۰ و ۱۰۰ متر پروانه به آب زدند 
و همچنین تیم‌ملی شیرجه ایران تنها با یک 
شیرجه رو به هانگژو اعزام شد که هیچ یک 
از این ملی‌پوشان موفق به کسب مدال نشدند.

پایان لیگ برتر واترپلو
با قهرمانی »امیدیه«

سی و سومین لیگ برتر واترپلو ایران در سال 
۱۴۰۲ با حضور ۷ تیم کار خود را به پایان 
رساند و تیم‌های نفت و گاز امیدیه، رعد 
پدافند، دانشگاه آزاد اسامی، پالایش نفت 
آبادان،  نفت و گاز گچساران،  نیروی زمینی 
ارتش و استخر شهید نوفلاح به ترتیب در رده 
اول تا هفتم ایستادند و به این ترتیب تیم‌های 
نفت و گاز امیدیه و رعد پدافند جواز حضور 
در رقابت‌های واترپلو باشگاه‌های آسیا را کسب 

کردند.
پایان کار پرندگان آبی در سال ۱۴۰۲

پرونده چهاردهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر 
شیرجه سال ۱۴۰۲ با برگزاری مرحله دوم 
بسته شد؛ مرحله دوم و پایانی این مسابقات 
۳۰ بهمن و اول اسفند ماه ۱۴۰۲ به میزبانی 
استخر بین‌المللی مجموعه ورزشی شهید 
شیرودی پیگیری و در پایان نفت تهران در 

جایگاه نخست ایستاد و تیم‌های مس سونگون 
و آکادمی آزادی ۱ نیز به ترتیب در رده‌های 

دوم و سوم قرار گرفتند.
سرنوشت بیستمین دوره لیگ برتر شنا 

بیستمین دوره مسابقات لیگ برتر شنا 
باشگاه‌های کشور سال ۱۴۰۲ با قهرمانی 
تیم شهید هاشمی نژاد مشهد به پایان رسید 
و تیم‌های نفت تهران و اریس اصفهان دوم 
و سوم شدند؛ در پایان این دوره از مسابقات 
تیم شهید هاشمی نژاد مشهد با ۳۵۰۵ امتیاز 
عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. تیم‌های نفت 
تهران و اریس اصفهان نیز به ترتیب با ۳۴۷۹ 
و ۳۳۴۶ امتیاز در رده‌های دوم و سوم قرار 
گرفتند و در دور نهایی لیگ برتر شنا سال 
۱۴۰۲، یک رکورد رده‌های سنی جابجا شد.  
همچنین مهرشاد افقری شناگر تیم اریس با 
بالاترین فینا پوینت )امتیاز شنا( عنوان برترین 

شناگر این دوره از مسابقات را کسب کرد.
مدال خوشرنگ واترپلو ایران در 
مسابقات رده‌های سنی فیلیپین

تیم ملی واترپلوی جوانان ایران در دیدار 
نهایی رقابت‌های واترپلوی شنا، شیرجه و 
واترپلوی رده‌های سنی قهرمانی آسیا که در 
شهر کلارک فیلیپین برگزار شد، در دیدار 
مقابل تیم ملی جوانان ژاپن با نتیجه ۱۷ بر 
۱۳ شکست خورد و به مدال نقره این دوره 
از مسابقات دست یافت؛ تیم ملی واترپلو ایران 
در گروه B این دوره از مسابقات با تیم‌های 
قزاقستان، سریلانکا، مالزی و سنگاپور هم گروه 
بود و توانست بالاتر از قزاقستان به عنوان تیم 
اول گروه به مرحله نیمه نهایی صعود کند و در 
مرحله نیمه‌نهایی به مصاف تیم چین به عنوان 
تیم دوم گروه A برود و این تیم را نیز از پیش 

رو بردارد و راهی فینال شود.

پایان کار شیرجه با کسب عنوان بهترین 
شیرجه‌رو مسابقات

ملی پوشان شیرجه ایران در یازدهمین دوره 
رقابت‌های شنا، شیرجه و واترپلو رده‌های 
سنی قهرمانی آسیا-فیلیپین موفق به کسب 
دو مدال طلا، سه مدال نقره و یک مدال برنز 
شدند. این دوره از مسابقات هفتم تا نوزدهم 
اسفندماه سال جاری در شهر کلارک برگزار 
شد و  سام واژیر، پسر ۱۵ ساله ایرانی به عنوان 
بهترین شیرجه‌رو این دوره از مسابقات انتخاب 
شد. تیم ملی شیرجه ایران متشکل از پنج 
شیرجه‌رو رقابت خود با حریفان را دنبال کرد 
و سه شیرجه‌رو موفق به کسب مدال شدند 
که سام واژیر با کسب سه مدال انفرادی )۲ 
طلا و یک نقره( و دو مدال شیرجه هماهنگ 
)یک نقره و یک برنز(، خوش درخشید و به 
عنوان برترین ورزشکار رشته شیرجه این دوره 

از مسابقات، انتخاب شد.
پایان کار شنای ایران 
در فیلیپین با ۱۲ مدال 

تیم‌ملی شنای ایران نیز با کسب ۱۲ مدال 
رنگارنگ به کار خود در یازدهمین دوره 
مسابقات قهرمانی شنا، شیرجه و واترپلو 
رده‌های سنی آسیا، پایان داد؛  ملی پوشان 
شنای ایران در یازدهمین دوره رقابت‌های 
قهرمانی جوانان آسیا فیلیپین خوش 
درخشیدند و موفق به کسب یک مدال طلا، 
چهار مدال نقره و هفت مدال برنز شدند و 
رکورد مدال‌آوری در این مسابقات را شکستند.  
تیم ملی شنا ایران با ۱۴ شناگر راهی این 
مسابقات شد و علاوه بر کسب مجموع ۱۲ 
مدال، شناگران ملی‌پوش کشور توانستند ۳ بار 
رکورد ملی و ۱۱ بار رکورد رده‌های سنی را 

جابجا کنند.

ورزش‌های آبی ایران در سال ۱۴۰۲

از تلخی هانگژو تا شیرینی کلارک

شاهین کشتی فرنگی به تشک بازگشت کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی پس از بخشش 
محرومیتش از سوی اتحادیه جهانی کشتی از امروز روی 

تشک بازگشت.
به گزارش ایرنا، در جریان رقابت‌های جهانی کشتی در 
سال ۲۰۲۳ صربستان بود که اتحادیه جهانی کشتی 
با توجه به رفتار غیرورزشی محمدعلی گرایی، این 
کشتی‌گیر را به مدت یکسال از حضور در میادین کشتی 

محروم و به پرداخت جریمه سنگین محکوم کرد.
فدراسیون کشتی ایران اما با گرفتن وکیل پیگیر روند 
کار این فرنگی‌کار عنوان‌دار شد و در نهایت با پرداخت 

مبلغ ۷ هزار فرانک به‌عنوان جریمه، محرومیت گرایی 
بخشیده شد و این کشتی‌گیر می‌تواند از روز ۱۳ 

فروردین ماه ۱۴۰۳ به میادین کشتی بازگردد.
کاپیتان گرایی که در المپیک قبلی یکی از پرامیدترین 
فرنگی‌کاران ایران برای کسب مدال محسوب می‌شد که 
باوجود نمایشی هیجان‌انگیز مقابل حریفان، دستش از 
کسب مدال کوتاه ماند از امروز دیگر محروم نیست و 

می‌تواند روی تشک بازگردد.

تیم کشتی فرنگی کشورمان در رقابت‌های جهانی بلگراد 
توانست در ۴وزن سهمیه المپیک را به‌دست آورد و 
تنها در دو وزن ۷۷ و ۸۷ کیلوگرم هنوز موفق به کسب 

سهمیه المپیک نشده است.
تیم ملی کشتی فرنگی ایران قرار است اواخر فروردین 
ماه راهی رقابت‌های قهرمانی و گزینشی آسیا در بیشکک 
شود که در وزن ۷۷ کیلوگرم امیر عبدی در قهرمانی آسیا 
و امین کاویانی‌نژاد نیز در گزینشی آسیا به روی تشک 

خواهند رفت. رقابت‌های کشتی قهرمانی آسیا روزهای 
23 لغایت 28 فروردین ماه در شهر بیشکک قرقیزستان 
برگزار می‌شود. مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی آسیا از 
تاریخ 26 تا 28 فروردین ماه برگزار می‌شود و در وزن 

77 کیلوگرم امیر عبدی روی تشک خواهد رفت.
رقابت‌های گزینشی المپیک در سطح قاره آسیا نیز طی 
روزهای ۳۱ فروردین تا ۲ اردیبهشت ماه و درست سه 
روز بعد از قهرمانی آسیا در بیشکک قرقیزستان برگزاری 
می‌شود و امین کاویانی‌نژاد در این رقابت‌ها شانس خود 

را برای کسب سهمیه المپیک محک خواهد زد.


